



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงใหม่

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายเหมือน เนินทราย
- ถนนสายใหม่รอบหมู่บ้าน หมู่ ๑ บ้านเชียงใหม่ ตำบลเชียงใหม่ อำเภอป่าตึง จังหวัดดอยสะเก็ด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงใหม่ โดยคณะกรรมการกำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายเหมือน เนินทราย - ถนนสายใหม่รอบหมู่บ้าน หมู่ ๑ บ้านเชียงใหม่ ตำบลเชียงใหม่ อำเภอป่าตึง จังหวัดดอยสะเก็ด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงใหม่กำหนด ตามแบบรายละเอียดปรากฏตามรายงานของคณะกรรมการฯ ที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสมาน หริกะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงใหม่

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงเพ็ง อำเภอป่าต้ว จังหวัดยโสธร

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงเพ็ง อำเภอป่าต้ว จังหวัดยโสธร
 รหัสสายทาง จากบ้านนายเหมือน เนินทราย - ถนนสายใหม่รอบหมู่บ้าน หมู่ 1 บ้านเชิงเพ็ง
 สถานที่ตั้ง หมู่ 1 บ้านเชิงเพ็ง ตำบลเชิงเพ็ง อำเภอป่าต้ว จังหวัดยโสธร
 ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 46 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า
 184 ตารางเมตร เทหุข้างสองข้างๆละ 2.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4 ตร.ม.
 ลงลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล Ø 0.40 เมตร
 จำนวน 8 ท่อน ยานแนวด้วยปูนทรายให้เรียบร้อย
 ลักษณะสายทางเดิม ดินลูกรัง
 ระยะทางดำเนินการ 0.046 กม.
 แบบเลขที่ 20/2565
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 10/2566 ลงวันที่ 9 มกราคม 2566


ที่	รายการ	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	125,539.89	Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% เงินประกันผลงาน 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ ฝนตกปกติ
	ป้ายแนะนำโครงการ	1	ค่าป้ายรวมใน FACTOR F
	ป้ายรายละเอียดโครงการ	1	ค่าป้ายรวมใน FACTOR F
สรุป	รวมเป็นเงิน	125,539.89	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น	125,500.00	
	(=หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน=)		


ระยะทางดำเนินการ 0.046 กม. เฉลี่ยตารางเมตรละ 682.07 บาท


- ราคาวัดเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการถอดแบบ ประมาณราคาครบถ้วนสมบูรณ์ ราคาคือธรรมกับผู้รับจ้างในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงเพ็ง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายรชตชกรพล ปิยะนันท์)

(ลงชื่อ)  สิบตำรวจโท เห็นชอบ
(วรทัศน์ ทองเฟื่อง)

ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายนิกร อางสาส์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
(ลงชื่อ)  อนุมัติ
(นายสมาน หริกะ)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน
(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสาคร เหล่าสุโพธิ์)
พนักงานสูบน้ำ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชิงเพ็ง

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายเหมือน เป็นทราย - ถนนสายใหม่รอบหมู่บ้าน หมู่ 1 บ้านเชียงเพ็ง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าต้ว จังหวัดยโสธร
 ชื่อสายทาง จากบ้านนายเหมือน เป็นทราย - ถนนสายใหม่รอบหมู่บ้าน หมู่ 1 บ้านเชียงเพ็ง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าต้ว จังหวัดยโสธร
 สถานที่ตั้ง หมู่ 1 บ้านเชียงเพ็ง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าต้ว จังหวัดยโสธร
 ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 46.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือต้องพื้นที่ไม่น้อยกว่า 184.00 ตารางเมตร
 ลมลูกกรงกว้างข้างละ 0.50 เมตร เทหุข้างสองข้างๆละ 2 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4 ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.๑ 0.40 เมตร
 จำนวน 8 ท่อน ยานแนวด้วยปูนทรายให้เรียบร้อย
 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 10/2566 ลงวันที่ 9 มกราคม 2566

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	ราคากลาง(บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก									ราคามันัน
1.1	เกรตปรับแต่งผิวจราจรเดิม (5x46)	230	ตร.ม.	-	1.79	412	1.3607	560.20	560.20	คิงเจด
1.2	ทรายหยาบรองพื้นพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง	9.20	ลบ.ม.	313.09	99	412.09	1.3607	5,158.72	5,158.72	ณ
1.3	ดินลูกรังให้สากและลูกรังรองพื้นทาง(ตามสภาพ) บดทับปรับแต่งเรียบ	6.90	ลบ.ม.	145	99	244	1.3607	2,290.87	2,290.87	อ.เมืองยโสธร
1.4	ผิวจราจรคอนกรีต (ค.2) 280 Ksc.	27.60	ลบ.ม.	2121.5	306	2,427.50	1.3607	91,165.54	91,165.54	บาท/ลิตร
1.5	Wire Mesh Ø 4 mm. @ 0.10 x 0.30 m.	184.00	ตร.ม.	36	5	41	1.3607	10,265.12	10,265.12	
1.6	เหล็กเส้นกลม SR-24 Ø 19 mm.	7.00	เส้น	657.12	64.554	721.67	1.3607	6,873.87	6,873.87	
1.7	เหล็กข้ออ้อย SD-30 Ø 12 mm.	5.00	เส้น	210.28	29.304	239.58	1.3607	1,630.01	1,630.01	
1.8	แอสฟัลท์	10.00	ลิตร	22.90	2	24.90	1.3607	338.81	338.81	
1.9	แผ่นโพน	1.00	แผ่น	35	-	35	1.3607	47.62	47.62	
1.10	ท่อ PVC Ø 3/4" ชั้น 13.5	1.00	เส้น	62.15	5	67.15	1.3607	91.37	91.37	
									118,422.15	

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการถอดแบบ ประมาณราคาคงถ้วนสมบูรณ์ ราคาเป็นธรรมกับผู้รับจ้างในเขตพื้นที่ตั้งโครงการบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) สิบตำรวจโท เห็นชอบ (ลงชื่อ) ทองเทือง (วราทัศน์ ทองเทือง)

(ลงชื่อ)  ผู้อำนวยการกองช่าง (นายสมาน ทริกะ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)  กรรมการ (นายสมาน ทริกะ) อ.เมืองยโสธร

(ลงชื่อ)  กรรมการ (นายสมาน ทริกะ) นายช่างใหญ่ผู้ปฏิบัติงาน
 (นายสมาน เหล่าสุไพบ์) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง
 พนักงานสนับสนุน

รายละเอียดการประมาณราคา

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายเหมือน เป็นทราย - ถนนสายใหม่รอบหมู่บ้าน หมู่ 1 บ้านเชียงเพ็ง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าตอง จังหวัดภูเก็ต
 จากบ้านนายเหมือน เป็นทราย - ถนนสายใหม่รอบหมู่บ้าน หมู่ 1 บ้านเชียงเพ็ง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าตอง จังหวัดภูเก็ต 20/2565
 หมู่ 1 บ้านเชียงเพ็ง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าตอง จังหวัดภูเก็ต
 กว้าง 4 เมตร ยาว 46.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 184.00 ตารางเมตร
 ลงลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร เทที่ข้างสองข้างๆละ 2 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4 ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.๑ 0.40 เมตร
 จำนวน 8 ท่อน ยานแนวด้วยปูนทรายให้เรียบร้อย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 10/2566 ลงวันที่ 9 มกราคม 2566

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	ราคากลาง(บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง			รวม	ราคาต่อหน่วย	
2	ยอดยกมา									
2.1	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.40 เมตร พร้อมยาแนว ด้วยปูนทรายให้เรียบร้อย	8	ท่อน	300	90	390.00	1.3607	4,245.38	4,245.38	คิเซล
2.2	เทรินคอนกรีตรองท่อค.ส.ล (ค.2) 180 Ksc.(0.40x8x0.05	0.16	ลบ.ม.	1939.25	306	2,245.25	1.3607	488.82	488.82	น
2.3	Wire Mesh Ø 4 mm. @ 0.10 x 0.30 m.(รินรองท่อ)	3.20	ตร.ม.	36	5	41	1.3607	178.52	178.52	อ.เมื่อยโสธร
2.4	Wire Mesh Ø 4 mm. @ 0.10 x 0.30 m.(ใส่ข้าง2ข้าง)	4	ตร.ม.	36	5	41	1.3607	223.15	223.15	บพ/ลิตริ
2.5	ผิวจราจรคอนกรีต (ค.2) 280 Ksc. (เทที่ข้างสองข้าง)	0.60	ลบ.ม.	2121.5	306	2,427.50	1.3607	1,981.86	1,981.86	
	ยอดยกไป ปร.5								125,539.89	

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการถอดแบบ ประมาณราคาคงถ้วนสมบูรณ์ ราคาคงเป็นธรรมกับผู้รับจ้างในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายชัชวาลย์ พล ปิยะนันท์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายนิกร อางสาละ)

นายช่างไฟฟ้าที่มีใบอนุญาต

กรรมการ

(นายสาคร เหล่าสุโขทัย)

พนักงานสูบน้ำ

(ลงชื่อ) สิบตำรวจโท

เห็นชอบ

(วรทัศน์ ทองเพ็ชร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนันต์

(นายสมาน ทริกะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง